
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 10  DEL 11/02/2015  
 
 

REG.GEN. N. 27 

DEL11/02/2015 

 
 

OGGETTO: 

PSR 2007-2013 - Reg. CE n. 1698/2005 - Mis. 125 - Programma di sviluppo rurale 
2007-2013 Reg. (CE) 1698/2005. Misura 125 - Infrastruttura connessa allo sviluppo e 
all'adeguamento dell'agricoltuta e della silvicoltura. Azione 1 - Infrastrutture rurali - 
Intervento: Manutenzione straordinaria della viabilità rurale e forestale "in Località 
Santa Maria - Leustra" - 
Liquidazione onorari di progettazione in favore dell'ing. Fabio Zuddas con sede in 
via Vicenzo Viviani 91 - 09134 Cagliari - C.F. ZDDFBA82M14B354 P. IVA 03301420927 
 

 
L’anno duemilaquindici del mese di febbraio del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

   
VISTO l’articolo 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, che pone a 

carico del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1/2009 in data 31.08.2009, con il quale il suddetto responsabile 

del Servizio, individuato quale posizione organizzativa dell’area tecnico – manutentiva sono 

state attribuite le funzioni di cui all’articolo 109 del D. Lgs 267/2000; 

VISTO il disposto   di cui al D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto di Giunta Municipale 

in data  23.07.1998; 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16.07.2012; 

 

VISTO il Decreto n. 1557/Deca/61 del 18.06.2010 dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma 

Agro-Pastorale riportante  le Disposizioni Regionali per l’attuazione della misura 125 del 

Programma di Sviluppo Rurale  2007/2013 - Asse 1 - Infrastruttura connessa allo sviluppo e 

all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura – Azione 125.1 – Infrastrutture rurali – 

Intervento: Manutenzione straordinaria della viabilità rurale e forestale 



 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ha presentato istanza di finanziamento in 

conformità al citato bando pubblico, al fine  di poter realizzare interventi di manutenzione 

straordinaria della viabilità rurale e forestale della strada Santa Maria – Leustra; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 02.09.2010 con la quale si nominava 

Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione dei lavori di: “Manutenzione 

straordinaria della viabilità rurale e forestale della Strada Santa Maria – Leustra”  il dott. ing.   

Sabrina Vacca; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 02.09.2010 con la quale si approvava 

il progetto preliminare per la realizzazione dei lavori di: “Manutenzione straordinaria della 

viabilità rurale e forestale della Strada Santa Maria – Leustra”  redatto dall’ufficio tecnico, 

dell’importo complessivo di € 186.000,00; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 24.09.2010 con la quale si approvava 

il progetto definitivo per la realizzazione dei lavori di: “Manutenzione straordinaria della 

viabilità rurale e forestale della Strada Santa Maria – Leustra”  redatto dall’ufficio tecnico, 

dell’importo complessivo di € 186.641,61; 

VISTA la determinazione n. 112/2014 del 16/01/2014 del Direttore dell’Area Coordinamento 

delle Istruttorie, con la quale è stato dispostolo scorrimento della Graduatoria Unica Regionale 

ed è stto approvato l’elenco delle nuove domande ammissibili finaziabili che comprende la 

domanda del Comune di Aritzo; 

VISTA la propria determinazione n. 106 del 18//06/2014, con la quale si è approvato il 

progetto esecutivo per l’intervento di “Manutenzione straordinaria della viabilità rurale e 

forestale della Strada Santa Maria – Leustra”; 

VISTA la nota prot. 76370 del 02/09/2014, pervenuta a questo ente al prot 4166 del 

03/09/2014, con la quale l’ARGEA chiedeva delle integrazioni e l’adeguamento del progetto in 

riguardo allo spessore della massicciata; 

CONSIDERATA la necessità di predisporre una variante al progetto al fine di adeguare lo 

spessore della massicciata stradale alle esigenze sopravvenute; 

VISTA la propria determinazione n. 156 del 15/09/2014, di affidamento dell’incarico per la 

redazione della variante in oggetto all’Ing. Fabio Zuddas di Cagliari con studio professionale in 

via Viviani n. 91- iscritto all’Albo della provincia di Cagliari al n. B283 – c.f. ZDD FBA 28M14 

B354 F; 

VISTO il progetto esecutivo di VARIANTE predisposto dall’Ing. Fabio Zuddas di Cagliari,  

approvato con determinazione del Servizio Tecnico n. 159 in data 18/09/2014;  

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto 

giunta municipale n° 41 in data 16.07.2012; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto giunta municipale n° 

46 in data 23.07.1998; 

 

VISTO l’impegno del Servizio finanziario n. 246 a tal fine assunto sul cap. 580/10/1 (codice 

creditore 2078); 

 

VISTA la fattura n. 01/15 del 30/01/2015, presentata in data 10/02/2015 ed acquisita al 

prot. generale con il n. 664, dell’Ing. Fabio Zuddas di Cagliari con studio professionale in via 

Viviani n. 91- iscritto all’Albo della provincia di Cagliari al n. B283 – c.f. ZDD FBA 28M14 B354 

F, dell’importo complessivo di €. 2.250,00, di cui €. 2.080,25 per onorari, € 83,21 per 

contributo INPS , € 86,54 per contributo INARCASSA relativa agli onorari di progettazione di 

variante per i lavori di “ Manutenzione straordinaria della viabilità rurale e forestale della 

Strada Santa Maria – Leustra”; 

  

INDIVIDUATO, nella dichiarazione rilasciata dal rappresentante legale in ottemperanza alle 

disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, quale conto corrente bancario 

dedicato alle commesse pubbliche nel quale transiteranno tutti i movimenti finanziari relativi 

alla gestione del presente contratto il seguente: 



- CODICE IBAN: IT 15Q0306904859100000000826; 

 

VISTO il certificato di regolarità contributiva; 

 

ACCERTATA la regolarità della prestazione e della fattura sopra citate; 
 

D E T E R M I N A 

 
DI LIQUIDARE, per quanto in epigrafe, in favore dell’Ing. Fabio Zuddas di Cagliari con studio 
professionale in via Viviani n. 91- iscritto all’Albo della provincia di Cagliari al n. B283 – c.f. ZDD FBA 28M14 

B354 F, dell’importo complessivo di €. 2.250,00, di cui €. 2.080,25 per onorari, € 83,21 per 

contributo INPS , € 86,54 per contributo INARCASSA, la fattura n. 01/15 del 30/01/2015 

relativa agli onorari di progettazione di variante per i lavori di “ Manutenzione straordinaria 

della viabilità rurale e forestale della Strada Santa Maria – Leustra”;   

 

DI IMPUTARE la relativa spesa di €. 2.250,00  a valere  sull’impegno del Servizio finanziario 

n. 246 a tal fine assunto sul cap. 580/10/1 (codice creditore 2078); 

 

DI AUTORIZZARE il servizio finanziario a liquidare la succitata fattura secondo le modalità 

indicate nella stessa: 

- Accredito  alle seguenti coordinate bancarie: 

IBAN: IT 15Q0306904859100000000826;   

 

DI TRASMETTERE al Servizio Finanziario, copia del presente atto, corredato da: 

 fattura N. 01/2015; 

  Certificazione di regolarità contributiva.   

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 Dott ing. Sabrina VACCA 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  

C O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 
 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 
 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

il visto di regolarità contabile e 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli sopra 
descritti. 

 
Aritzo, lì ___________________________ 

 
 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 D.ssa Rosanna LAI 

   
   
 

  

 


